
　“スポーツも人生も後半戦がおもしろい！”をキャッチフレーズとして、「NPOハワイ
シニアライフ協会（Hawaii Senior Life Enrichment Association: HISLEA）」が
設立されたのは、2007年9月でした。現在日本では、懸命に働いてきた団塊世代
がリタイヤを迎えつつあり、余暇の時間をハワイで過ごしたいという人 も々増えてい

ます。HISLEAでは、そのような人達が、ハワイをより楽しく充実して過ごして頂けるよう、様々なイベントやサービスを
提供してまいりました。5年目を迎えようとしている現在、会員も、日本、ハワイ、アメリカ本土などから、約1000名を
数えるまでになっております。

　活動の内容も充実しつつあり、スポーツ、音楽、文化活動のほか、社会貢献活動にも力を入れております。既に
4回実施したチャリティ・ゴルフでは、多くの方々のご賛同をいただき、収益をクアキニ・メディカル・センター、レイン
ボー学園に寄付し、今年の東日本大震災に際しましては、街頭の募金活動も含め、日米協会を通して、被災した子
ども達をハワイに継続的に招待するプログラム、”Rainbow for Japan Kids”へも相当額の寄付をすることができま
した。この募金活動では、震災後、遠いハワイからであっても被災地支援のために何らかの力になりたいと奔走して
いる、ヤングミドル世代のグループとの出会いがあり、両者が意気投合して協力した結果、より大きな成果を上げる
ことができました。 

　そして、復興支援の活動を長期的に、また組織的に継続して行くために、志を同じくする仲間達が、よりスムーズ
に活動できるよう、HISLEAの組織の中にヤングミドル世代の男女を中心とした「NPOハワイシニアライフ協会 ナ
デシコ・クラブ（略称：ナデシコ・クラブ）」を発足することといたしました。「ナデシコ・クラブ」の名称は、サッカーの女子
ワールドカップ（Ｗ杯）で、粘り強い正確なプレーにより初優勝をもたらした日本チーム、「なでしこジャパン」にあや
かって、つけさせていただきました。彼女達は観客がもう負けたと思った中、奇跡の逆転を何度も見せてくれ、震災か
らの復興を目指している日本国民全員に、大きな希望と勇気を与えてくれました。

　私達は彼女達の強靭な精神力と素晴らしいフェアプレイに感動し、なでしこジャパンが教えてくれたスピリットを生
かして、ハワイだからこそできる、人々の心豊かな生活に役立つ活動を行おうと考えております。活動の内容は、まだ
未知数ですが、継続的な震災支援をコアとしつつも、それだけにとどまらず、様々な活動を行いたいと思います。

　つきましては、発足記念イベントを下記のとおり行いますので、皆様お忙しいとは存じますが、是非ご友人をお誘
いいただきまして、お一人でも多くの方にお越しいただきますようにご案内申し上げます。添付の資料（ハワイシニア
ライフ協会入会ご案内、ナデシコ・クラブ規約案、ナデシコ・クラブ入会申込書）をお読みいただき、ハワイシニアラ
イフ協会に御入会いただくと同時に「ナデシコ・クラブ」のメンバーにもお入りいただきたく、ご案内申し上げます。

素晴らしいチームワークを築き、ハワイのアロハスピリットを送り続けてまいりましょう！　　　　　　 　2011年8月

NPOハワイシニアライフ協会
「ナデシコ・クラブ」を発足いたします！

http://www.HawaiiSeniorLife.org  P.O.Box 25355, Honolulu, Hl 96825-0355　Email: nadeshiko@hawaiiseniorlife.org  ☎（808-428-5808）

NPOハワイシニアライフ協会 　　　　　　　　　ナデシコ・クラブ発起人代表 
　　会長　坂井諒三     岡田浩美
　　副会長　梨本昌子    亀井由美子 
　　副会長　野田省三    下吉陽子

Nade
   shiko

    Club



日時：2011年9月17日（土曜日）10:45am ～12：30pm
 　
場所：ワイキキヨットクラブ ☎949-7141
1599 Ala Moana Blvd, Honolulu, HI 96814-4698 
（アラモアナ公園内ダイヤモンドヘッド側）

※駐車場はアラモアナセンターをご利用ください。

内容：
10:45am～11:15am 受付／入会案内、軽食 、フリートーク
11:15am ～11:45am  NPOハワイシニアライフ協会ナデシコ・クラブについて
11:45am ～12:15pm  講演：大久保良市さん，日本航空ホノルル支店長
　　　　　　  「ハワイにいるからこそできること、Rainbow for Japan Kids」 　   
12:15pm ～12:30pm 質疑応答及び意見交換

参加費：＄１５
定員：６０名 

※定員になり次第締め切らせて頂きますので、お早めにお申し込み下さい。

お申し込み先：
インフォメーションセンター　☎428-5808
Eメール： nadeshiko@hawaiiseniorlife.org

参加費の送り先
(1)小切手にて郵送の場合
　Payable to HISLEA
　送付先：HISLEA 
　P.O.Box 25355, Honolulu, Hl 96825-0355

※当日現金払いも可能です

NPOハワイシニアライフ協会
「ナデシコ・クラブ」
発足記念イベントのご案内

http://www.HawaiiSeniorLife.org  P.O.Box 25355, Honolulu, Hl 96825-0355　Email: nadeshiko@hawaiiseniorlife.org  ☎（808-428-5808）

アラモアナセンター

マジック
アイランド

ハワイ
プリンス
ホテルワイキキ

ヨットクラブ ●

Nade
   shiko

    Club

Ala Moana Blvd

Atk
ins
on 
Dr


	案内状_1p
	案内状_2p

